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Egyes Sían-ok kaphatók: s dohinytőtsdékben.

A sz e m e k e t
csütörtökön este Burján Ká
roly tanár előadása tágra me- 
res’ztette. Valami leszakadt a 
telkekről, egy gonosz álom, 
egy őrült sejtelem, amint az 
előadó a bizonyítékok beret- 
vájával vágta, bontotta és az 
igazság kíméletlen ujjaival 
rántotta le a nemzetrontók ban
dita-köpönyegét. Megtudtuk, 
miért háborognak a szocioló
gus-vizek, miért okádnak csó
vát a monista-tüzhányók, mi
ért fortyognak sarat az eszté- 
tikus-geyzirok. Megtudtuk. Ott 
álltak előttünk csupaszon a 
kultur-brigantik, lefosztva tes
tükről, a tudós-palást, kezük- 
ben^árt tor, mit a köpönyeg 
alatt szorongattak. Igen. Sza- 
badgondolatos —  Judós - 
monista — . szociáldemokrata 
— erotikus —  esztétikus cé
gér alatt a legvakmerőbb nem
zetiségi izgatás tolyik a ma
gyar faj' házafisága, vallása, 
vagyona, szupremáciája ellen. 
Ezt tanultuk meg. És ezt nem 
fogjuk elfelejteni.

Nem! Sőt inkább napról- 
napra tanulni fogjuk azt, amit 
ez az acéllátásu protestáns ta
nár a lelkűnkbe edzett. És rajta 
leszünk, hogy mások is meg
tanulják. Mások, kik pohos 
nemtörődömséggel állnak kép
zeletbeli biztos talajon. Azok. 
k'k a splendid-isolation ibolya
gőzében gyújtanak rá ebéd- 
után vastag szivarjukra és 
zsíros mosollyal intézik el ke
resztény-magyar lelkünk két
ségbeesett csatáját. Urak, mo
solyogni tessék! Önöknek min
denük biztos. Biztos állásuk, 
biztos fizetésük, biztos földjük, 
biztos házuk, biztos becses ma
guk. És mi, kik bolond erővel 
csatázunk a rettenetes szörnnyel 
mi kiáltunk Önöknek valamit. 
Hogy Magyarországon ma 
nincs biztos ház, mert felgyújt
ják. Hogy nincs biztos föld, 
mert megindult alattunk. Hogy 
nincs biztos egészség, mert bi-

csak futhat bele. Hogy párat
lan eréilyel folyik ez ország
ban a nyomorgó tömegek for- 
radalmositása. Hogy ehhez az 
első lépés az istentagadás tu
dománya, a vallás gyűlölete, 
a hatalom féktelen támadása; 
Urak mosolyogni tessék! ’

Ezt attól a protestáns ma
gyartól tanultuk. De sietni tes
sék a tanulással, míg nem késő. 
Nagy idők szele mozdul, hol
nap igaz lehet, ami ma ra
jongók képzelése csupán. Ne fe
ledjük urak, a bőrünkre megy 
a játék. Pedig mi szívesen el
engedjük, hogy a lámpavasak 
igazoljanak bennünket. Dehát 
persze, ha Önök engedik, hogy 
a rombolók lerakják a diná- 

! mitot, sőt megharagszanak, ha 
j mi ezért nem a spanyol eti- 
i kett formái szerint kiabáljuk 
■ tele a világot, akkor! No igen,
; akkor nem segíthetünk. Ami- 
• kép Mirabeau ékesszólása sem 

menthette meg XVI. Lajost ,a 
Gréve-piactól. — más.

! R e f 1 e x i ó k.
1 t*j Az Úttörők egész feher- 
, vári szereplése s különösen a 

csütörtöki est sok kom oly gon
dolatot vált ki a gondolkodó 

: emberből. Ez a vallás, Isten,
: egyház, társadalmi ren d  ellen 
: lázitó bohóctársaság, úgy lát
! szik léjébe vette, hogy  rövide

sen a saját képére alakítja át 
Magyarországot. Őseitől örökölt 
hajlandóságával a handlerozásra 
adta a fejét, jár városról-városra 
szerte e hazában s lázit, izgat, 
hazudik a legszemérmetlenebb 
m ódon, hogy a keresztény Ma
gyarországot kiforgassa ősei 
szent hitéből, becsületes erköl
cseiből, vagyonából.

M ennyire rosszhiszem ű ez a 
gálád munka, a rra  rem ekül rá
m utatott csütörtökön este a szent 
István-terem ben B urján Károly 
tanár, ez a becsületes reformá
tus m agyar em ber, kinek be
szédje elolvasását lelkére kötjük 
e lap minden egyes olvasójá
nak. S ha elolvasták, adják to- . 
vább ezt a beszédet a szom- : 
szádnak s ez m egint tovább, i

1 mig az a papir el nem rongyo- 
| lódik, hogy ne legyen ennek a 
I városnak egyetlen keresztény 
| lakója sem, ki tisztába ne jöj- 
! jön azokkal az emberekkel, kik 
| hat héten át Fehérvárott jártak 

„tudományt** hirdetni, „felvilá
gosodást" terjeszteni.

I Mi a jelen sorokban csak né 
I hány körülm ényre óhajtjuk ol- 
| vasóink figyelmét felhívni.
; 1. Fényes Samu, a saját val-
| lomása szerint, a legdurvább 
j egoizmus, önzés alapján áll. Ö 
J a legnagyobb hazugságnak tartja 
j és mondja Krisztus tanítását a 
i felebaráti szerétéiről s azt hir- 
! de ti: ne a felebarátodat szeresd,
1 hanem önmagádat. Jól mondotta 

csütörtökön este Burján ta n á r : 
mit keres az ilyen ember Fe- 

I hérvárott és egyebütt az ö be
I szédeivel V Vagy őszintén hiszi 

és tartja azt, amit hirdet s ak
kor hazugság az, hogy ö itt és 
egyebütt a szegény nép sorsá
nak javításáért beszél és dolgo
zik ; vagy pedig őszintén akarja 
a m unkásnép javát, de ekkor 
meg hogyan vagyunk az ö fen
nen hangoztatott önszeretetével V 

2. Fényes tíamú összes han 
dabandáir.ak semmi köze a tu 
dományhoz. Ezt a Szent ístván- 
terem neves szónokai, szakem
berei, természettudományi sza
kon hivaíasszerüleg működő ta
nárem berek napnál fényesebben 
bebizonyították. De ha így áll 
a dolog, micsoda népbolonditás 
az, tanulatlan, neveletlen, pár 
elemi iskolát alig végzett kis 
bajusztalan nyomdász segédek 
elött a tudom ány tógájába öl
tözve beszélni oly kérdésekről, 
melyeknek felderítése a világ 
legelső elméinek is gondot okoz?

;í. Ezeken az estéken, de fő
leg az utolsó csütörtökön a leg- 
galádabb, a legszemérmrtlenebb 
izgatás folyt a keresztény s első 
sorban a katholikus vallás ellen. 
Jóérzése zsidó úriemberek fel
háborodtak azon az istenkárom 
láson, melyet Fáber Oszkár ezen 
az estén elkövetett, üg y  halljuk, 
a rendőrség  is megelégelte ezt 
a „tudom ányterjesztést" s a jö
vőre hirdetett előadásokat a tör
vénykönyvnek a felekezeti izga
tásra vonatkozó paragrafusai 
alapján be fogja tiltani. S ezt 
el is várjuk  tőle. Elvégre is Ma
gyarországon a keresztény val
lás, egyházi Krisztus, szűz Mária, 
stb. m ég nem  olyan Csáky-szal- 
mája, hogy  azt m inden jött-ment

zsidó 8 ami ennél is százszor 
ro sszab b : minden szerzetescsu
hából m egugrott renegát pisz
kos patáival sárbatiporhassa.

Már a  klerikálisnak épen nem 
m ondható Budapesti H írlap is 
felveti a kérdést, b ogy a hiva
talos rend  őrei, a hatóságok 
m eddig .fogják tűrni ezt a sze
m érm etlen handabandát, a mi 
legszentebb eszményeink ellen. 
Más ország keresztény népe ré
gen korbáccsal verte volna ki 
azokat az alakokat, kik ily sze
m érm etlen módon merészeitek 
volna keresztülgázolni a nemzet 
nagy többségének tisztelete, imú- 
dása tárgyain.

4. Tetszik - nem tetszik, F e 
hérvár keresztény népe állandó 
figyelemmel kiséri azt a tényt, 
hogy ezeknek az otromba táma
dásoknak lobogójára títeiner 
Jákó  ügyvéd neve van felírva. 
Úgy halljuk, az újabb brutális 
támadásokkal, melyek minden 
pozitív vallás, tehát a zsidó val
lás alapjai ellen is intéztettek, az 
ügyvéd ur nem azonosítja ma
gát. Ha így áll a dolog, tessék 
azt nyíltan kimondani. Mert a 
zsidóiskola elnökének lenni 6 a  
vallásellenes izgatások zászlóját 
tartani, vágj- legalábu is ezeket 
az izgatásokat jelenlétével szank
cionálni ; a keresztényekkel jó 
barátságban élni s Fényesék, 
Fáberék impresszáriójának len
ni; a töke, a fennálló társadalmi 
rend  ellen lázitó minden moz
galmimban eüiljárni s nagy, em e
letes házban fényesen" lakni, 
szóval: egy szájból hideget és 
meleget fújni sokáig nem lehet. 
A saját becsületes hitsorsosai- 
nak, a saját felekezetének tesz 
nagyon rósz szolgálatot az ügy
véd u r  ezzel a viselkedéssel.

tí ha ebben a városban a mi 
akaratunk ellenére a kedélyek 
elm érgesednek, a  szenvedélyek 
felszabadulnak s egy  engesztel
hetetlen, gyűlölködő, durva an- 
tiszemitimus lángja lobban ki a 
lelkekböl, annak egyedül és ki
zárólag az ügyvéd u r  lesz az 
oka. .

5. P á r  szavunk van még la
punk  olvasóihoz. Több oldalról 
hallottuk, hogy nem egy he
lyen megütköztek lapunk éles 
hangján, mellyel ezen, városunk
ban újabban végbemenő s az 
egész kereszténységet, vallást, 
magyarságot, Krisztust, rizüz Má
riát, Istent mélyen sértő táma
dásokat kezeltük. Fáj nekünk a

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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Mai lapunk 8  oldal.
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Mielőtt kálápját^feipöjétji táváezi fel
öltőjét, öltönyét megvenné, nezze meg 

1 r^irakataimátjés rajdaramatl.

Gyermek cipők kór. 1.70-töl |2"kór.-ig 
Női cipők # kor. 4.50-töl 20 kor.-ig 
Férfi cipők kor.7 —-töl 2 4 kor.-ig
Férfi angol felölök -k. 36.— tói 70 kor.-ig 
Fiú angol felöltője k. 30.—,-től 40jkor,yg

^ “^ - ' öltönyökíkbr. 36—50 K-ig 
öltönyök kor. 30—36 K-ig

Férfi ,
Fiú angol ..... . _
Gyermek angol öltönyök K 25-T-32 K-ig 
Keménjyaiigol és Hábig talapot 4 köP- —  13-ig 
Püliabelfőlűi és BÖKalinóíaIapok2-4p t  —  ll-ig

Fiú k a la p o k , s a p k á k  ó r iá s i  v a l a s z t ^ k b á i r  —  C s a k is  , e ls ő re n d ű s z a b o t t

neheztelés, de legnagyobb sajná
latunkra, -nem segíthetünk-rajta. 
R övid p ár hónap óta egyik in 
zultus a másik után ért bennün
ket. Az izraelita betegbálon kez
dődött a Jézusról, meg a ná
záreti kaszinóról elszavalt v e rs
sel. A kkor azt hittük, véletlenül 
tö rtén t a dolog s nagyon ille
delmes, finom hangon kértük  
zsidó polgártársainkat, hogy  a 
jövőben légynek óvatosabbak. 
Ezt követte a Szász Zoltán fel
olvasása. Ez m ár kissé sok volt. 
Most folytatta az Úttörők kur
zusa. S ez ugylátszik, most m ár 
rendszerré válik. Kijelentjük, 
hogy a mi türelmünknek is van 
határa s tudjuk azt, hogy a bo t
nak két vége van. S épen ezért 
kijelentjük azt is, hogy a jó Ízlés 
szent nevében nem hagyunk m a
gunkra szájkosarat tenni. El
végre is, aki harcizajban, puska
ropogás, ágyudörgés m egvadult 
lovak patáink csattogása, közben 
nem  ágyuszóval felel, de tilin- 
kózni kezd, az igen alkalmas 
lehet arra , hogy egy színtársu
lathoz naivának szegődjék, de 
m int harcos komoly em berek 
részéről legfeljebb szánó m o
solyra tarthat számot. Jóaka
ra ta  bár, de a helyzet ism ere
tének  teljes hiányára valló levi
tával nem hagyjuk m agunkat el
hallgattatni, m ert tudjuk, hogy 
a város öntudatos, magából bo
londot csinálni nem engedő ke
resztény népe, ur és szegény 
voliink van.

Kimutatás
a székesfehérvári Oltáregylet 1912. 
évi kiállításáról, mely az idén is 
úgy, mint a megelőző esztendők
ben a Ferenc József növelde íő- 
tisztelendö íönőknöje által kegye
sen átengedett helyiségekben lát
ható.

A következő tárgyak vannak ki
állítva.

1. Ercsi (a Legsz. Megváltóról 
nevezett nővérek kápolnája). Os- 
tyasiitö, ostyatartó, adja özvegy 
Auyedszky Adollné, - -  3 vállkendő, 
varrta Schnetzer Margit.

2. Felisuth. Viola pluviále, kar
ing, varrta Htibner Károlyné.

3. u-Barok kápolna. Egy alba, 
vásznát adta gr. Zichy Lujza, csip
két Reé Istvánná, varrták Marschall 
Anna és Mariska, cibóriumköpeny, 
készítette Konrád Teruska.

4. Tahitótfalu. Fekete casula,

varrta Sturtn Mariska, — fehér 
stóla, készítette Lichtnecker An- 
talné, — palla, hímezte Pálinkás 
Etel.

5. Szent GyOrgykórház helyben. 
Cibóriumköpeny, adja gróf Zichy 
Lujza.

fi, Jézus Szent Szive temploma 
helyben. 2 fekete ininistránsruha, 
készítette névtelen, — 2 vörös mi- 
nistránsruha, készítette névtelen.
— Oltáriszentségfátyol nagypén
tekre, adja Lichtneckert Antalné,
— fekete pluviále, viola stóla, adja 
Nagy Alfonzné, — burza, készí
tette Kostyelik Etel.

7. fíakonysárhány. Beteglátoga
tási készlet,'füstölő, tömjéntartóval, 
adja verebi Végh Júlia, - piros 
casula, hímezte és varrta Manger 
Irén, — cibóriumköpeny, festette 
Mráz Hilda, varrta Sturin Erzsé
bet, — palla, hímezte Pálinkás 
Etel.

8. Bakonykuti, Vörös casula, 
varrta Szalai Juliska, — palla, hí
mezte Mészáros Ferencné.

9. Sárszentágota. Fehér casula,
I varrta Peék Róza, — palla, hímezte 
| Sturm Erzsébet.
I 10. Isztimér. Fehér casula, adja 
; gr. Szögyény-Marich Mariska, — 
i Ostyatartó, adja özv. Auyedszky 

Adolfné, — palla, hímezte Szemes 
, Tera.

11. üuttamási. Buillonkésziilék 
| öröklámpásba, adja özv. Auyedszky 

Adolfné, 2 cingulum.
! 12. Csór. Fekete casula, hímezte

és varrta Pálffy Zsuzsa, — 3 cor- 
porale, vásznát adta gróf Zichy 
Lujza, varrta Marschall Mariska,..
— 3 kehelykendö, varrta Marschall 
Mariska, — palla, hímezte Szauer 
Paula.

13. Szent Ferencrendiek helvbeli 
temploma. Fehér casula, hímezte 
és adja gr. Széchenyi Viktorné, — 
egy alba, vásznát adta gr. Zichy 
Lujza, varrta Reé Istvánná, - egy 
karing, vásznát adta gr. Zichy 
Lujza, varrta Kari Istvánná, — 12 
ampolnakendö, adja gr. Zichy 
Lujza, — 2 viola stóla, egyiket 
adja dr. Szabady Józsefné, mási
kat készítette Lichtneckert Antalné, 
3válkeiidö, varrta Schnetzer Margit,
— - 2 piros ministránsruha, készí
tette né\ télén, — 2 pulpituskendő 
adja özv. Keresztury Ödönné,
1 palla, 1 corporale és 1 kehely 
kendő, adja és készítette Sturm 
Erzsébet, — cibóriumköpeny, fes
tette Tóth Istvánná, varrta Licht- 
nekert Antalné.

14. Pesthideghut melletti kápol
na. Fekete casula, készítette név
telen, — kehely, misekönyv, palla 
hímezte Szauer Paula

15: Dinnyés. Viola casula, hímez
te Sturm -Erzsébet,—  készítette 
Sturm Ilona 1 alba, vásznát adta 
gróf Zichy Lujza, csipkét Reé Ist
ván né, — varrta özv. Kari. Józsefné 
3 vállkendő, varrta Schnetzer Mar
git, 6 lavábokendő, adja gróf Zichy 
Lujza — palla, hímezte Mészáros 
Ferencné. - !

16. Szí. Imie-konviktus helyben, j 
Ostyasii ö, 3 vállkendő, vartaSchnet- i 
zer Margit, — 1 alba, vásznát adta 
gróf Zichy Lujza, csipkét Reé Ist- j 
vánné, varrta dr. Eisenbart Károlyné, 1 
bursa, festette Luttor Teruska, varrta i 
Sturm Ilona.

17.  Pázmánd. 2 fektete minist- 
ránsruha, készítette névtelen, fe- j 
kete casula, varrta Bartelmé Emma, 
palla, hímezte Mészáros Fe
rencné. —

18. Veréb. 2 palla, egyet hím
zett Szebedin Emma — másikat 
Szemes Tera — corporale, varrta 
Marschall Anna — egy csipkét 
adja Érsek Anna, másikat Rolb 
Jozefa, — 6 kehelykendö, varrta 
Marschall Mariska — 1 alba, vász
nát adta gróf Zichy Lujza csipkét 
Reé Istvánná, varrta, özv Kari Jó- 
zseíné — 1 karing, varrta Tóth 
Edéné, — csipkét adta Tóth Gé- 
záné, - 

19. Bodajk. Vörös casula, varr
ta. Kozáry Viktória, — Palla, hí
mezte Labundy Etelka

20. Fehérvárcsttrgó. Fehér ca
sula, hímzést készítette és adta 
Szőgyény-Marich Júlia, varrta Bü
kéi Emília — Palla, hímezte Szauer 
Mária.

21. Urhida. 2 körmeneti zászló 
rúd nélkül.

22. Pákozd. 4 ministránsing, 
kettőnek csipkéjét névtelen adta, 
varrta dr. Lauschmann Gyuláné, 
kettő csipkéjét adta Özv. Kovács 
Ignácné, varrta Özv. dr. Dubovszky 
Károlyné.

23. Szigetbecse. Fehér casula, 
hímezte és varrta dr. Györke Mar
git — Bursa, adja gróf Zichy 
Lujza — Palla, hímezte Mészáros 
Ferencné.

24. Zámoly. Ciborium, ciborium- 
köpeny adta névtelen — 6 corpo
rale, vásznat adta gróf Zichy 
Lujza, egyet varrt s e csipkét adta 
dr. Györke Margit, a többit varrta 
s a csipkét adta özv. dr. FSnta 
Adolfné — 6 vállkendő, vásznat 
adta névtelen, varrta Schnetzer 
Irma — 12 kehelykendö, vásznat 
adta özv. Árokay Imréné, varrta 
Marschall Anna, ölavabokendö, adja 
gróf Zichy Lujza, lila, fehér stola, 
adja gróf Zichy Lujza.

25. Setninariumi templom hely
ben. 2 karing, egyet ad Schlam-

Prágai húsvéti Sodar!
(2 kilótól feljebb.)

Húsvéti piros to já s!
I ü - u - s T T é t i  n y í l l a k : !  

Húsvéti cukorkák I (dobozban.)
H ú s v é t i  l i k ő r ö k !

madinger Alajosné, egyet özv. 
Keresztúry -Ödönné, viola- stola, 
adja dr. Szabady Józsefné, fehér 
casula, adja gróf Cziráky Lujza, 
Palla, hímezte Szauer Mária, 2 
pulpituskendö, adja özv. Keresz- 
túry Ödönné.

26. Gátit. Velum, himezte Weisz 
Gizella, 6 corporale, varrta Mar
schall Mariska, ámpolnák, adja dr. 
Szabady Józsefné.

27. Alsóalap. Fehér pluviále, 6 
kehelykendö, vásznat adta gróf 
Zichy Lujza, két csipkét Érsek 
Anna, egyet Kolb Jozefa, varrt 
mind Marschall Mariska.

28. Felsöalapi kápolna. 2 piros
ministránsruha, varrta névtelen, 
6 kehelytörlö, varrta Marschall 
Anna, fi kéztörlő, varrta Szabady 
Anna. '

29. Felsővárosi templom hely
ben. Fekete pluviále, pulpitus, adja 
verebi Végh Júlia.

30. Sáraba. Fehér casula, hím
zést adja Szenzenstein Jánosné, 
készítette Szenzenstein Teruska, 
varrta Bilkei Emília, — palla, hi
mezte Mészáros Ferencné.

31. Vádi Viola casula, himezte 
Sáfár Vilma, varrta Hermáim Lu- 
josné, — palla, himezte Mészáros 
Ferencné.

32. Ba'inka. Kehely.
33. Gyúró. Velum, hímezte 

Rheinberger Józsefné, varrta Sturm 
Mariska, — cibóriumköpeny, adta 
névtelen.

34. Diósd. Alba, csipkét adta 
özv. Babanits Andorné, varrta 
Tóth Edéné, 3 corporale, varrta 
Marschall Anna, 3 kehelykendö, 
varrta Marschall Mariska s kettőre 
adta a csipkét.

35. Szár. Fehér casula, himezte 
és varrta Sturm Erzsébet, — fi ke- 
helykendő, varrta Marschall Anna, 
— 6 Iavabokendő, varrta Szabady 
Anna. — Palla, himezte Labundy 
Etel.

36. Solymár. Zöld, casula, hi
mezte Bilkei Lenke, varrta Bilkei 
Emilia, — Palla, himezte Pálinkás 
Etel. ^

37. Kisláng. 2 piros ministráns
ruha, készítette névtelen, egyik 
kelméjét adta Moenich Károlyné, 
másikét özv. Szüts Kálmánná, — 
2 fekete ministránsruha, készítette 
névtelen, — viola-fehér stóla, ké
szítette Lichtneckert Antalné, — 
ámpolnák, adja dr. Szabady Jó
zsefné, — cingulum, velum, hi
mezte és varrta Horváth Imréné.

38. Aruaházi kápolna helyben. 
Misekönyv.

39. Ujguth. 2 vörös zászló rúd
dal.

Ezenkívül ki van még állítva: 1

csemege és fűszer áruháza, Nádor-utcá
ÁRUIM MINTASZERŰEK! -  ARAIM JUTÁNYOSAK!

Kiszolgálásom pontos. —r Telefon 207.

H ’x i s s  fő z e lé k e ib e  I 
H i d e g  f e l v á g o t t a k !

. < 3 b a , r d . l w , ( ? t t o k !  . 
; Feltört dió I kg 2 40  koK ; 
I lit. Neszmélyi bor 80  fill- i 

I üveg Tokai pecsenye bor 120 K
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Ha'1 ^ 0 Ü 0 'ív  ̂és r̂aákszerii: vízvezeték- és * .
sZlteni, u|y ok,vétlenül iorduljon teljes bizalommal SACHERl Iandor Wz 
vezeték- és, csatornázási szerelo-mésterliéz, Náev Sándorba* * 
áSp|;..nl®8̂ f?Il®tl,e*í bármely I"b>taraktáí okát!" Leveíézőla™-

tervezések és költségvetései díjtalanok 
A háztulajdonos-urak b. jóindutába ajánlva 

tagam at kiváló tisztelettel

vizvezéték- és csatornázási szerelő-mester,

vég vászon* adja a  verebi Oltár
egylet (jövő. esztendőben felhasz
nálandó.) - , ■

A székesfehérvári. Oltáregylet 
zászlaja, melynek költségeit a ta
gok önkéntes adakozásából fedez
zük. — Megkezdett m unka; készí
tik: Bartusek Mariska, Bilkei Lenke, 
Laczó Jakabné.és Perlaky Horváth 
Ilona. — Horgolt csipke, adja 
Tauííer Béláné Fegyvernekröl.

Ki van továbbá állítva mint ma- 
gánaáomány vagy magántulajdon : 

1 ministránsing, Jézus sz. Szive 
templomának (helyben), adja Le- 
hma Juliska, — fehér casula, az 
iszkaszentgyörgyi templomnak adja 
é.s készítette özv, gróf Pappenheim 
Sándorné, — fehér casulába hím
zett siráí (megkezdett munka) Jé
zus sz. Szive templomának (hely
ben) szánja özv. gróf Pappenheim 
Sándorné, — fali persely, a Jézus 
sá. Szive templomának Luttor Fe
renc magánadománya, — oltárte- 
ritö, adja Vértessy Maliid a hely
beli székesegyháznak, — imazsá
moly, a Ferencrendiek helybeli 
templomának adja Dimitrieviís Mi- 
Iéna, — 1 oltárteritő és 2 keresz
telési ingecske, a helybeli székes
egyháznak adja Gerendái Gyuláné, 
■.árrta Kis Mihályné, — 1 olfárte- 
ritö, a Jézus Szent Szive helybeli 
templomának adja Hettyey Fe- 
rencné, — 1 oltárteritő, Jézus sz. 
Szive helybeli templomának adja 
Komáromy Erzsébet, — 1 oltárte- 
riiö. Jézus sz. Szive helybeli temp
lomának adja Mészáros Mariska, —
1 karing készítette: Világhy Juli
anna, — oltárteritő, Wurzcinger 
Mariska magántulajdona.

Megjegyzendő:
.-1 magányadomány vagy magán

tulajdon jelzővel el nem látott 
tárgyak a kegyes adakozó által 
lel vannak ajánlva az oltáregylet
nek, mely az adományról legjobb 
belátása szerint rendelkezik.

A színes ruhák és tárgyak (ca
sula, stóla burza, stb) szabása és 
mimkakiosztásáról Lichtncker An- 
talné, Perlaky Horváth Ilonával, 
— a fehérnemű szabása és varrás
kiosztásáról dr. Szabady Józsefné 
gondoskodott a fehérnemű szabá
sánál segédkezett Tóth Béláné.

Köszönetnyilvánítás. Mindazon 
nemesszivü • jótevőknek, kik ado
mányaik vagy kézimunkájukkal, 
úgy a kiállítási helyiségek áten
gedésével az Oltáregyletet feladata 
teljesítésében : a szegény templo

mok felruházásában támogatni s 
a kiállítás sikerét előmozdítani ke
gyeskedtek, az Ur Jézus nevében 
e helyen mond hálás köszönetét

a Székesfehérvári Oltói egylet 
vezetősége.

Karcolatok a hétről.
Karcolja: (sj.)

Politikai hangulata \
Alapjában minden ember utálja 

a politikát s mégis úgy van, hogy
■ az időjárás után ez a legnépsze- 
j rübb tárgy, melylyel lyukat beszél
I hét mindenki a feiebarátja-gyom- 
i fába — h<i van hozzá szive. Ak- 
: kúrát én is így vagyok vele, s 
; hogy most mégis a toliam hegyére 
, veszem ezt az elkoptatott témát,
, annak bizony nem más, mint 
| Justh Gyula az oka. Nem tudom 
! hányadszor, általános kiabálást és
■ szóözönt követtet el a választói 
! jóg érdekében. S miként ezelőtt,
! még most is a radikális hangulat- 
| ba belezörrent a rendőri kard.
: Ezen nem csodálkozom, mert hi-

szén, ha egy rendőr bácsinak ku
pán lehet sújtani egy m. kir. 
ügyészt, ha az a rend érdekében 
fölemeli szavát, miért ne kardla
pozhatnák meg egy kicsikét Álta
lános Jakab elvtársat, vagy Titkos 
Olivér radikális polgártársat, ha 
az szavazati jog után merészel 
kiabálni. Csak egy a különös 
ezekben a gyakori tüntetésekben 
(mert a többi nem különös) hogy 
Justh Gyula ur hátán még nem 
koppant el a lapos rendőri kard, 
pedig ö legjobban követeli az 
általános választói jogot, aztán 
meg az, hogy miért kell annyi 
koponyát betörni az általános és 
egyenlő választói jogért ? Vagy 
aztán előbb, minden jogtalan pol
gárnak be kell verni a fejét, csak j 
azután kell részesíteni a szavazó | 
jog gyönyöreiben ? Hát akkor még i 
nagyon sok fejet be kell törni a . 
rendőrkardnak (az igaz, hogy sok ! 
koponyáért egy cseppet sem kár.) .

Pékek és újságírók figyelmébe!!
(Se a pékek, se az újságírók ne ; 

haragudjanak meg azokért, amik I 
itt rendben következnek. Először 1 
a pékekről, aztán a zenemüvész- 
rő ls-végén  az újságírókról lesz. 
szó.) |

A minap olvastam egy nagyon I 
érdekes útleírást, a milyet az olvasó- j 
közönség 99’99 százaléka rendsze- j 
riní nem szokott olvasni. Ott ta- |

| Júliám a többi között ezeket is.
Engedjék meg, hogy ideírjam a 

I nekem nagyon tetsző sorokat, hát 
I ha valakinek még megtetszik. ím e:
! . "A nürnbergi pékeknek annak 
i idején (s. i. pár századdal ezelőtt.) 
i.nem volt tanácsos kicsi zsemlyét 
i sütni, mert ketrecbe zárták őket 
, és a Pegnézt vizébe néhányszor 
: megmártották a kicsi zsemléjü 
j pékeket." Az utleiró nagy megil- 
i letödésel nézte a ketrecet, melyet 

azonban most már Nürnbergben 
sem használnak többbé. (Úgy lát
szik elég nagyok a zsemlyék ott is.)

Tovább ezeket olvastam:
.Akiről kisütötték, hogy rossz 

muzsikus, annak nyakát vasgyürübe 
illesztették, a gyűrűhöz forrasztott 
vasrúd öt lyukába belekapcsolták 
a művész ujjait s ezzel a furu
lyával kellett az utcán ácsorogni.

Hát ez egy kicsit radikális eljá
rás a hang művészeivel szemben, 
hanem annyi bizonyos, hogy nagy
szerű gyógyhatású lehetett. Kár, 
hogy az ilyen exolikus és kitűnő 
büntető eszközöket manapság már 
nem alkalmazzák ! Pedig micsoda 
csodás hatása volna ! Én teszem 
az utóbbi büntetéseket, melyet a 
hamisan játszó zeneművészekre 
szabtak, azokra az űjságirókra al
kalmaznám, kik nem írnak igazat, 
magyarán mondva — hazudnak. 
Akkor, akkor, hánycilinderes, hetyke 
úrnak kerítenék a nyakába ezt a 
furcsa szerszámot ? s micsoda nagy j 
kelendősége lenne annak az úri 
kalodának különöseii Budapesten - 
a Népszava, a Világ, a Nap, az 
Est tájékán. De úgy gondolom 
néha-néha Fehérváron is jó hasz- ' 
nát lehetne venni ennek a pom- : 
pás büntető-eszköznek! (Tervemet J  
ajánlom a megbukott igazságügy- , 
miniszter figyelmébe ?)

Aktuális vicc
Az ilyen viccekért, mint az alábbi 

is, hátat szoktak fordítani az em
bernek, ha elmondja, mivel azon- . 
bán nagyon ráillik a mai politikai ' 
viszonyokra, hát melegítsük föl.

Két politikus találkozik az ut
cán, mindakettö negyvennyolcas, ! 
hát szomorú szívvel ballag min- i 
denik. Az egyik igy szólítja meg , 
a másikat: '

Mond csak, hogy áll a politika ?
A másiknak fölcsillanik a szeme 

(miért ne tréfálja meg a barátját, 
ha nem kerül semmibe!) és igy 
szól :

Kitűnően, feleli, megvan a 1 a- ; 
tonai vívmány ; győztünk, megvan i 
a nemzeti engedmény!

Ugyan, ugyan, én még semmit ]

sem hallottam, felel csodálkozó 
arccal a kérdező.

Pedig most egy félórája jött a 
bécsi értesítés, hogy Auffenberg, 
a kamarilla beadta a derekát s 
végre a nemzet ősi százados sé
relmeit — ezredessé lépteti elő.

A másik a hir hallattára örömé
ben összerogy.

H d 'f j J i i t t
az állami segély.

74000 korona. 

Mit kapnak a rendőrök?

Ö röm hírt vitt a posta tegnap 
reggel a városházára A beliigy- 

| m inisztériumból jött a nagy pe- 
! esötes levél, amelyből kitűnt, 
j hogy a miniszter a városok 1912 

évi államsegélyét is jóváhagyta 
és Székesfehérvár szab kir. v á 
ros részére a kir. adóhivatalnál 
74000 koronát utalványozott ki.

Szóval pénz áll a házhoz, még 
pedig elég tekintélyes kis összeg. 
A felosztása nem okoz nagy 
gondot. A tisztviselők fizetési 
pótlékára kell 05000 korona s 
ha ezt levonjuk, m arad még 
9000 korona. Ez az az összeg, 
amellyel szabadon rendelkezik 
a város, ezt joga van a  re n d 
őrök, hivatalszolgák és tűzol
tók drágasági pótlékának fe
dezésére fordítani. A köz
gyűlés határozatától függ, hogy 
mi lesz a  pénzzel, be ha csak 
egy kis hum ánus érzés és ne
m es gondolkodás van a vá
rosi bizottság tagjaiban, akkor 
lehetetlen, hogy másra, mint 
az em litett célra fordítsák. Eze
ket az embereket már évek óta 
hitegették azzal, hogy éhbérü
ket alkalomadtán felemelik. Itt 
van  hát az alkalom. Ami a 9000 
koronából egyre egyre jut, cse
kélység ugyan, de egyelőre jó l
eső segitség rájuk nézve. Halá-

Mindenki, aki olcsón és jól akar étkezni kísérelje meg Z R É I D I E I  konyháját és 
kellemes helységeit. Itt a tavasz, jön a nyár, fedett kerthelyisege felülmúlhatatlan 

a belvárosban. Havi étkezés 4 = e  korona kenyérrel együtt.

Elsőrendű Dreher sör, a legjobb borok. —  Esténkint cigányzene.
S z á m o s  p á r t f o g á s t  k é r  R É D E l v e n d é g lő s .
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lo s vétek volna még ezt is el- iparteslület
^eplÖU;*Xfii ____
le íős-szem óly_=

isi törvényhatósági 1 
den'* haladók nélkül'- 

nekik.*’

a p trá-r. >.
Márc. 31. Vasárnap
R. Kath. i Palmarum. 
prot: Ámosz.
Gör..* Nagyböjt. * •
Zsidó: —
Nap kel: 5 ó. 45. nyugszik 6 o. 25. 
Hold kel: 4 ó. 30. nyugszik 4 ó. 5G.
Időjelzés: változás nem várható.

működésének nincs Egy család kettős balesete.
^ l ’e g n a B g M t í ^ B g g í ? ^ ^..................  — 6 éves Imre

Papi lelkigyakorlatok. Va
sárnap este fi órakor kezdődnek 
a  növendékpapok s a központi 
papság  lelkigyakorlatai Drebitka 
X. 'Ferenc jezsuita atya, kalocsai 
főgimriáziumi tanár vezetése 
alatt. N aponként 8 elmélkedés 
lesz a szeminárium refektoriu- 
m ában: reggel 8J, d. e. lü í 
és délután 5 órakor. A m egyés 
püspök óhaját fejezte ki, hogy 
a helyi papság a papnövendé
kekkel együtt tartsa lelkigyakor
latait, m iután a szokásos nyári 
lelkigyakorlatok ezentúl nem  
tartatnak meg.

— Az Oltáregylet kiállítást
szom baton délután 4 órakor n y i
totta m eg szép beszéddel Szu- 
borics Jenő  apátkanonok, oltár
egyleti igazgató a „Ferenc Jó 
zsef nőneveldáben. A kiállított ; j-etendö bányavasut m ütanrend- 
tárgyak virágvasárnap és hétfőn őri bejárása április hó  10-én

hűtek  Ferencet- érti* — hem ^ önt H 
vért é s : áéíet'az'egyésülelbé^indéif 
zekét’ a ‘cikkíró égy jvjEgyíeb&rötrfl,. 
az ’ipartés'.ület évi jelentéséből^ájlá- 
pitja .raeg;.amely,j^)tzeie.cskébq az
ipártéstület ij^y^őjlne^jjö^lgje^ép'
tiszteletre, méltó v szerénysége nem
engedíe“meg^hogy_lAbban..jmma-
géról dicshimnuszokat-.zengjen,, és t 
tevékéhységénék" mindenki' által 
amúgy is látható jeleit, eredményeit 
felsorolja. Aki dr. Wárhanék Ferenc 
úri! egyéniségét vasszorgáimát-; és 
tehetségét-ismeri, az- úgy is tudja, 
hogy az említett cikk állításai nem 
feleinek meg a valóságnak,' de so
kan lehetnek, akik- néni ismerne és 
azok tájékoztatására, szükségesnek 
tartjuk ismertetni rövidesen a követ
kezőket. : ' ■ ■ ‘

Dr. Warlianek Ferenc az ipar
testületben eltöltött rövid idő alatt 
létesítette a butorkészitők áru
csarnok szövetkezetét, melynek mű
ködését csak kis iparos áldja, gé 
pékét szerzett be helybeli kisipara 
soknak s azok érdekeit a fővárosban 

I és külföldön is előre mozdítja, most 
| dolgozik a böriparosok szövetkeze

tén és egyébb uj tervezeteken. Az 
ő működése ellen csak azoknak 
lehet kifogásuk, akiknek fája a zsí
ros haszon csökkenése, mely arány
ban áll a kisiparosok keretének 
emelkedésével. Dr. Warhanék Fe
rencnek különb an az ily támadá
sokkal szemben fényes elégtétel az 
iparosok tisztelete, amely őt ered
ményes és hasznos munkásságáért 
körülövezi.

— Műtanrendőri bejárás. A
D. V. Székesfehórvár-Komárom 
vonalának Bodajk állom ásából 
a szapári kőszónbányákhoz ve

reggel 9 órától este fi óráig  
ugyanott m egtekinthetők belépti 
díj nélkül. A meglepően szép 
kiállitá3 megtekintését m inden
kinek ajánljuk.

—  Az ipartestület beléletéböl. 
Tegnap délután több helybeli ipa
ros jelent meg szerkesztőségünkben 
és arra kértek bennünke', hogy 
azon a nyiltéren kívül, melyet mai 
lapunsban ePelyeztekegy különálló 
hírben is tájékozzuk a közönséget 
az ipartestület beléletéről, a Székes
fehérvári Friss Újság múlt vasár
napi cikkével szemben. A nevezett 
újság ugyanis azt Írja, hogy az

Levágandó!

1912. év tiusvétjára
nagyszámú és igen értékes 

nyerem ény tárgyakból 
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes
sék  ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

II. ha a Fejórmégyei Naplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy  hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

d. e. 8 órakor lesz
—  Hangverseny. A székesfehér

vári zenekedvelő* egyesülete mai 
hangversenyének másora: 1. Elő
játék „A nürnbergi mesterdalnokok"
e. dalműből nagy zenekarra, Wag
ner Richard. — 2. a) Ária „Pique 
Dame“ c. operából, Tschaikowsky 
Péter, b) „Chanson de Flórian", 
Godard Benjámin. Előadja Mar- 
schalkó Rózsi a m. kir. operaház 
énekművésznője Dienzl Oszkár zon
goraművész kísérete mellett. — 3. 
„Gordonkahangverseny F dur“,Gol- 
termann György. Előadja Földesy 
Arnold a m. kir. operaház gordonka
művésze zenekar kísérettel. — 4) 
a) „Traum durch die Dammerung" 
Strauss Richard. b) „Dér Schmied" 
Brahms János, c) „Szentmiklósi 
posta" Székács Aladár, d) „Messze 
messze lakik az én rózsám" Lányi 
Ernő. Előadja Marchalkó Rózsi ének
művésznő Dienzl Oszkár zongora
művész kísérete mellett. — 5 a) „Zi- 
geunenveisen" (zongorakisérettel), 
Sarasate—Földesy, b) „Elfen’anz" 
(zenekarkisérettel) Popper Dávid. 
Előadja Földesy Arnold gordonka- 
műnész. — 6. „Magyar koronázási 
induló" (1867) nagy zenekarra, Liszt 
Ferenc.— Karnagy Frycsaj Richard. 
Kezdete este fél 6 órakor.

— Elmarad a térzene. A vasár
nap délelőtti térzene a honvédzene
kar elfoglaltsága miatt elmarad..

— KÖzSnetnyilvánitás. Mindazok, 
kik szeretet fiunk illetve testvétünk 
elhalálozásakor megjelenésük, avagy 
külön részvétükkel fájdalmunkat 
.enyhíteni szívesek:voltak.különösen 
a katholikus legényegylet tagjai, kik 
szép számmal szívesek voltak meg
jelenni fogadják igaz köszönetün- 
ket. Gebáuar család. . ;

közé; jutott. S; (bokában, eltörött.
. ^ iU eíb .^d ó n x é ft M  u PSv

lenség is őrié ÖJsefc.rMig;'á gK§r-; 
..meket az apja_az_őrvüsnáll)éht 
volt, azMatt va^kiinn levő  édes-., 
anyját a lovak elragadták s “az 
asszony mivel nem tudta a lo
vakat megfékezni, legugrott a 
kocsiról és az esés következté
ben súlyos agyrázkódást szen
vedett.

—  Jóváhagyót! alapszabályok. Az
adonyi olvasókor alapszabályait a 
a belügyminiszter jóváhagyta.

—.. Léghajó - Csákváron. Nagy 
szenzáció volt csütörtök délután 
Csákváron. A Vértesek fölött gyors 
repüléssel jött a-'hátálmás katonai 
léghajó. S bent.ülő katonatiszt és 
két civil úgy látszik megijedtek a 
Vértesekből rájuk: züdóto szélvihar
tól, sietve leszállónak az erre alkal
mas területen. S leszállásnál egyi
kük fején könnyebben megsebesült. 
A léghajó Bécsböl jött, délben szál
lott föl és fél háromkor már Csák
váron voltak — egész utón erős 
szél hajtotta őke'. S a léghajót örz- 
szecsomagolták, aztán visszautaztak 
Bécsbe.

—  Hír, amely csak nőket érde
kel. A Rudbányai-féle kizárólagos 
posztókereskédésben tavaszra gaz
dag választókban különleges kosz- 
lümszövetcket szerezhetnék be.

—  Színházi bizottság ülése. A 
városi színházi bizottság tegnap d. 
e. ülést tartott dr. Saóra Gyula pol
gármester elnökletével. A bizottság 
Kálmán Pál helybeli hírlapírónak 
megengedte, hogy a tűzbiztonság 
elintézése után a helybeli színház
ban két napon Iíimenaszkecs elő
adást rendezhessen. Kálmán ugyanis 
a fővárosi Apolló mozgószinház 
szenzációs darabját, a Molnár Fe
renc által irt Gazdag ember kabátja 
fölvételt hozatja le a szereplőkkel 
együtt. Megengedte továbbá a bi
zottság, hogv Könyves Jenő szin- 
igazgató a Staggione színtársulattal 
április 15. és május 15 közötti idő
ben 15 előadást tarthasson a vá
rosi színházban. Vértessy József bi
zottsági tag a színtársulat műkö
dését tette szóvá és erősen kikelt 
a botrányosan gyenge előadások 
miatt. Arra kérte a polgármestert, 
hogy az igazgatónak dja értésére, 
hogy ha ilyen előadásokat produ
kál jövőre is, mint az idén, a vá
ros megvonja tőle a szubvenciót. 
Tóth Artúr, a színházi ellenőrző 
bizottság elnöke szóvá tette, hogy 
ő már egyizben hivatalos átirat
ban figyelmeztette az igazgatót, de 
akkor a színészek értekezletet tar
tottak és magukat sértve érezvén, 
deputációt menesztettek a polgár
mesterhez. Szóba került még a 
színigazgatónak az a nevetséges, 
de bosszantó eljárása, hogy telt 
ház és telt kassza érdekében bucsu- 
előadásokat hirdet, a társulat egyes 
tagjait elbucsuztatja és másnap 
játszat velük. Például Pataki Vilmá
nak pénteken este volt a búcsú- 
fellépte és. szombaton este újra ott 
volt a közönség előtt a Furiilyás 
Jancsiban. Egyik estétől a másikig 
félesleges éibücsüzkodni. A bizott
ság, abban állapodott meg,' hogy 
a polgármester magához hivatja u  
s’zinigázgatót és megmondja néki, 
hogy a jövőben esetleges következ
ményék terhe mellett:'jobb- előadá
sokat produkálfasson.

— Városi közgyűlés. Székes-
fehéryár_-M̂  tö,
vényhatós'ági“Wzhftságâ tegnaú*J 
u.1f tartQtta.:,rcndes.;havi üléséi

. grótSzéctónyij. Viktor, elnökleté'®,
A várrtQfltváJr. mpirlAhÁin óvón nLiül'ó

r £3; konzul!' ̂ e v e z é 
sekről szólt. Á legközelebb. köz
gyűlés , április..29-_ére_Jüzet1eft

„Fekete István^olt^városi bizottsági 
! tág A és" Táínas ‘Vilnfós' felsővárosi 
plébános elhalálozása felett rész
vétét fejezto ki a bizottság.

Bejelentetté a főispán, hogy a 
király a városi bizottság két tag
já t Gánóczy Flórist iidv. tanácsosi, 
Hübner” Károlyt pedig magyar ne
mességgel tüntette ki. A közgyű
lés lelkes éljenzéssel üdvözölte 
ez alkalomból a bizottsági tagokat. 
Los' ay Gábor honvéd kerületi 
parancsnok nyugalomba vonul és 
ezalkalomból a bizottság jegyző
könyvi' köszönetét fejezi ki neki a 
város társadalmi életében tapasz
talt, jó indnlatáért, távozása felett 
pedig sajnálkozását fejezi ki.

A Wünsch Antal elhalálozása 
folytán megüresedett pénztári el
lenőri állásra Kékessy László al- 
számvevő és Mráz János végre
hajtó pályáztak. Az állásra egy
hangúlag Kékessy Lászlót válasz
tották meg. Kékessy László helyébe 
ideiglennsen Németh Lajost, az ö 
helyébe pedig ideiglenesen Katona 
Józsefet rendelte ki a főispán. Biz
tosra vehető, hogy ezeket az állá
sokat a most helyettesül kirendeli 
két buzgó és tehetséges tisztvise
lővel fogják betölteni. — A Bank
utcából özv. Emhecht Gyuláné ál
tal kért telket négzszögölenkénl 
200 koronáért eladja a város.

— A m unkásbiztositő  pénztár 
közgyűlése. A székesfehérvári 
kerületi m unkásbiztositő pénz
tá r  április 19-én közgyűlést tart 
a városház nagyterm ében.

— Fehérvári hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amig meg nem tekintik a Rudbá
nyai-féle kizárólagos posztókeres
kedésben Lón Ion, Paris szövet
különlegességeit.

F Y ic r n lr  Kovács Ue7-sö mű-
'■*©**** fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

— A Székesfehérvári, és Fe
jérm egyei Madár és Állatvédő 
Egyesület márc. 3-iki közgyűlése 
azon kéréssel fordult lapunkhoz, 
hogy a földmivelési Miniszternek a 
törvényhatóságokhoz megküldött a 
lóvédelemröl szóló rendeletét is
meretes céljából, közöljük. A ren
delet igy szól: Általánosan tapasz
talt tény, hogy nemcsak a nagy
városokban, de még vidékén is 
egyes bérkocsisok és fuvarosok 
oly teljesen elcsigázott és nyomo
rék lovakat használnak, hogy szá
nalom azokra nézni' s általános 
megütközést kelt az az embertelen 
bánásmód, amelyben a lovakat 
részesítik. Lépten-nyomon látható, 
amint ily kiéhezett, sőt néha sé
rült lovak kegyetlen ostorozás ál- i 
tál serkentve túlterhelt szekereket 
vonszoltak és végkimerültség foly
tán az úttesten összéroskadnak. 
Hozzájárul ehhéz az éles ívasalás
nak minduntalan tapasztalt hiánya 
amely kinzásszámbá menő gon
datlanság, különösen téli "■ időben, 
síkos, utón a lovak tönkretételét 
eredményezi. Nemcsak humanitá
rius érzések, de gazdasági szetn-
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„ontok is e lk erü lh e te tlen ö l m e g 
Követelik,, h o g y  az ..á lla tokka l. való  

t : ej e n k ím éle tlen  b á n á sm ó d  s  kü lö - 
" t  nösen a  le ro m lo tt 'lo v a k n a k  fuva- 
' hozáshoz ^ a lá 5 h a $ |n á l$ ta  h a tó ság ii 

: u to i i 'is in in d e n  .rende lkezésre , á l ló 
uniódon é s  -eszközzel, m e g ak ad á 
s lyoztassék és  h ó g y  az  idevágó  t ö r i :
• vényei rendelkezéseknekJ megtar-- 
! tása, ha kell a törvény teljes szi
gorának alkalmazásaval is meg-

• óvassék. Felkérem ennélfogva Ci-
• met, hogy ezen kevéssé méltatott 
illatvédelmi állapotok, megjavítása

; érdekében saját hatáskörében a 
kívánatos rendet helyreállítani és 
a (örvényes, intézkedések ellen tu,- 

: datosan vétő" fuvarosokat és alkal
mazóikat ezen intézkedések szigorú 
betartására szorítani- szíveskedjék. 
Megjegyzem, - hogy az idevágó 
törvényes rendelkezések megtartá
sát saját közegeim által is ellen
őriztetni fogom. Gróf Serényi Béla 
s. k.“ '

—  Aki nemtudja, hogy hány éves.
Érdekes eset fordult elő tegnap- 
délelőtt a helybeli kir. törvényszé
ken. Egy fiatal leányról nem tudták 
megállapítani, hogy hány éves. A 
vtdlott Brandt Olga, vásári komé
diások gyermeke, elég művel', de. 
azt nem tudja, hogy hol született, 
és azt sem, hogy mikor. 17 és 18 
év között lehet, de épen ez a kor 
a kir törvényszék előtt nagyon 
fontos, mért 18 éven; alul csak mint 
fiatalkorút kezelheiik, de ha 18-ik 
évét betöltötte, már fogházbünte
tésre is Ítélhetik. Anyakönyvezve 
sehal sincs. Á törvényszék orvosi 
szakértővel is medvizsgállatta, de 
,v. erredmény az, hogy ép úgy le
het 17, mint 18 éves. A leány Mó
ron pénzt lopott. Ezért a törvény
szék 3 havi foghézra Ítélte.

— A Jézus Szive templomáról készült 
levelezőlapok kaphatók: n Kath. Körben, 
Kér. Fogyasztási Szövetkezetben, özv. Czó- 
nerne dohánytőzsdéjében, Klökner József, 
Knazovitzky Béla urak üzletében, Robicsek 
Sándor papírkereskedésében és Rotler í. 
doliánvtÓzsdéjcben.

— Házeladás. A belváros
ban levő néhai Számmer Kál- 
ménné féle Várkőruti 36. számú 
egyemeletes lakház kerttel együtt 
eladó !

— Jó vásár. Meizer Mihály hely
beli lakos 40 K-ért 5 zsák burgo
nyát vett a helybeli piacon tegnap 
a heti vásárban egy falusi embertől. 
Alikor a pénzt áladta neki, azt 
mondta, hogy a megvett árut ko 
csijával vigye a lakássra. Az eladó 
vállalkozott erre, de biz feladatának 
nem tett eleget. Meizer hiába várta 
se pénz, se burgonya nem jött. 
Végre is a rendőrséghez fordult. A 
rendőrök Meizer bemondása alapján 
Nagy Sándor kislángi lakost elő
állították, de ez letagadta, hogy 
tőle vett volna Meizer burgonyát. 
Rábizonyítani nem lehetett s így el 
kellett ereszteni.

Enyveshát!
10 darab fénykép 80 fillér. 

Nádor-utca 13.
— Állategészségügy. Bodajkon 

megszűnt a sertésvész.
— Utolsó előadás a Budai-uti 

OLYMPIA mozgófényképszinházban 
ma, vasárnap 3 előadás, délután 4,
6 és este 8 órákor a következő fel
tűnést keltő műsorral: Sóbányák 
Szibériában.— -A villamos nyaraló. 
— A mestermű. — A kívánatos 
anyós. — Elvesztett boldogság. — 
Christián kalapjt. — Miss Ella vet
kőzik,

/

FEJERMEGYE1 NAPLÓ

, * 7  Csak Mauthner-féié magvakat
vásárolnak helyesen gondolkodód 
számitó , gazdák és kertészek még 
akkor is, ha mások olcsóbbak,vál
nának,. (m ert, tapasztalatbóHudják,

- hQ&y éz csakis á-magVék kávására 
és a vevők kárára lehetséges. - ; 
c  Járvány. Adoeybari a' vörheny 

■ fellépett-s-az iskolákat; azért-28-án 
becsukták. A vörheny még eddig 
szelíd- lefolyású.

—  Fekete és Tegethof szintartós 
finom kosztüm szöveteket csak a 
Rudbányai-féle kizárólagos posztó
kereskedésben.

Minden háziasszony vásárolja 
kávé és tea szükségletét a 
Fiumei kávébehozatalnál. •

—  Öngyilkos cipészlegény. Szo
morú hirt közölt a községi elöljá
róság Imrefi Mihály csákvári lakos
sal, hogy fia-Józs-f Pestszmtlőrin- 
cen öngyilkos lett. Úgy látszik 
nem boldogult az életben a gyönge 
lelkű legény, úgy akart megsza
badulni a szenvedésektől. Nem gon
dolta meg, hogy édes szülőit, mily 
kesorves gyászba dönti.

Húsvéti sonkát rendeljen 
Marschallnál Kossuth-u. Prágai 
2’60 kor., saját pácolásu 2.40 
kgmonkint. Telefon 181— 182.

— Szenzáció. Az érdeklődés köz
pontját képezik a Rudbányai féle 
poszlókeresltedés női kosztümszö
vetei. Kirakatban azok nem lesznek 
elhelyezve. _

Szoba-, ciinfestő
• é s ' , \  v

im izo ló rm m kákat 

jutányos árért elfogad

FISCHLGYULA
festő

Szömörce-utca 10. sz. 
Egy tanuló felvétetik.

Egyesületi hírek.
Csoportvezetők figyelmébe. A

m árciusi füzetek megjöttek. Ki
osztásuk ma, vasárnap d. e. fél 
11 ó rakor a népszövetségi iro 
dában.

Fuvarosok értekezlete lesz va
sá rnap  délután 5 ó rakor a 
M unkásegyesület Távirda-utca 
6 szám alatti helyiségében.

Ugyanakkor jelenjenek meg 
o tt azok is, akik a  városunkban 
építendő m unkásházakra igényt 
tartanak.

Színház.
Március 2Ü.

Lili. Pataki Vilma hucsuzója. 
Telt ház, melyet egyrészt a darab 
zenéjének kitűnősége, másrészt a 
primadonna népszerűsége hozott 
össze. A búcsúzó művésznő egy 
akkora virágdíszt kapott, hogy két 
ember tudta csak bevinni a szín
padra. Az előadás’ a legjobbak közé 

-tartozott. Pataki igen szépen éne
kelt, Érckövi Plenahard szerepében 
remekelt. Déri a legkitűnőbb ala
kítást nyújtotta, Szántó és Nyárat, 
Kováts, Zilahy igen jók voltak. Pa

tám Vilmát a közönség lelkes ová-- 
ctoban részesítette.

j - Mü'sö.r: -||%. 
Vasárnap’r d.; u.' ŐpsitösSfey: 

w - 2' este ‘ FüruIySs^Jancsi. 
Hétfő: Rablólovag. Zóna.’ v. ' 
Kedd: MiklőssyJ,.Margit bűasuja, 

Testőr. "7 - 
Szerda: Fekete?;Irén búcsúja, Két 

árva; ' •- ..
Csütörtök: Utolsó előídás, Frank

furtiak újdonság. - ír  ■

Szerkesztői üzenetek;** 
Érdeklődök. Helyben. B ur

já n  Károly tanár' csütör
töki előadását kedd i szá- 
inunkban h o zzu k  egész 
terjedelmében. ' 

Gimnázisták. Nem kell aggódni, 
a nyereménytárgyak kiváltásának 
határideje csak április 20-án jár le.

N y i 11 é r.*)
Nyilatkozat.

A Székesfehérvári Friss Újság 
ez évi március 24-ilsi számában 
„Megfigyelések" d in  alatt egy 
cikk jelent meg, amely a Szé
kesfehérvári Ipartestület évi je
lentésével kapcsolatban a testü
let vezetőségének működését 
kritizálja. A cikket mi, alulirot- 
tak a legnagyobb felháborodás
sal olvastuk, m ert abban nem 
láttunk mást, m int „a testület 
belső irányítását vezető felelős 
személy “ -nek m unkátlansággal
való megvádolását. A cikk Író
jának ugylálszik halvány sej
telme sincs az ipartestület bel- 
életéről, m ert ha az iránt csak 
egy kicsit is érdeklődött volna, 
állításával hom lokegyenest ellen
kező tapasztalatra jutott volna. 
A testület belső irányítását ve
zető felelős személy nem lehet 
más, mint dr. W arhanek Ferenc, 
az ipartestület jegyzője. Az ő 
munkáját pedig eredm énytelen
séggel vádolni csak tendenciózus 
ferdítéssel lehet. Dr. Warhanek 
Ferenc a cikkíró kívánsága nél
kül igenis öntött vért és delet az 
egyesületbe. Hogy példának töb
bet ne említsünk, ott van a Szé
kesfehérvári Butorkészitö Iparo
sok Árucsarnokának Szövetkezete, 
melynek impozáns, a városnak 
tán legnagyobb üzlethelyiségét a 
Kcssuth-utcában m ár régen ész- 
revehették volna, a cikkírónak 
gyenge, az orránál és egy lózsa- 
szinii táblás fiizetecskénél tovább 
nem látó szemei. Ez a szépen 
virágzó, sok helybeli kisiparos
nak állandó m unkát és szép ke
resetet biztositó szövetkezet az 
ő kezdeményezésére alakult, az 
ő agilis, fáradtságot nem  ismerő 
m unkásságának fényes eredm é: 
nye. Ezenkívül több helybeli 
kisiparos m agánüzletét emelte 
az iparosság érdekében kifejtett 
eredm ényes m unkásságával és 
jelenleg egy újabb, a bőriparo
sok szövetkezetének megalakí
tásán fáradozik. Sok érdemeit 
itt nem tartjuk  szükségesnek 
felsorolni, a  cikkíró és a nagy
közönség ezekből is láthatja, 
hogy az em lített cikk tartalmá
nak ép az ellenkezője az igaz. 
Dr. W arhanek Ferenc u r  fárad
hatatlan, eredm ényes munkájá

*) E rovatban közlöttekért nem vállal
felelősséget *

val a  józu. al „ gondolkodó ipa
ro so k  k ö r to e n  általános tiszte
le te t v ívott -ki, magának? és így 
jö teg y ,1’a s  ipartestület tagjai ko
ré tó l teljésen távol álló  cikk nem  
érin theti.’' ~ -

. Több ípáros.

134(1911. sz. . . .  .

-Á R V E R É S I H IR D E T M É N Y .

A lulírott rendőrbiztos ezennel 
közhirró-teszem, hogy a helyben 
1911. évi novem ber bó 30-án 
elhalt özv; E rdős Józsefnő szül. 
R eindl ’ “Karolta hagyatékához 
tartozó  lakás és konyha beren 
dezési tárgyaknak árverés utján 
v á ló , eladását a  lcir. járásbíróság 
m int hagyatéki bíróság 1911. Ö. 
454|12. sz. végzésével elrendelte.

.Ezen végzés következtében a 
fenti tárgyakra a hagyatéki á r
verést folyó évi április hó 10-én 
délután 2 órára a helyszínére 
Nagy Sápdor-utca 4. sz. alá k i
tűzőin azzal, hogy az árverés 
annak befejezéséig naponta dél
u tán  2 ó rakor folytattatni fog.

Székesfehérvár, 1912. már. 30.
Ambach Géza,

renJőrbiztOK

A p r ó h i r d e t é s e k
Apróhirdetések előre fizetendők.
Selyem pírostojások húsvéti 

levelező lapok, Gramofonok és 
lemez-újdonságok nagy válasz
tékban kaphatók Robitsek Sán
dornál Kossulh-u. 15.

Olvasók, saját készitményüek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 

| a szemináriumi templom sekrestyés- 
I nél. Megrendelésre is készit olvasó
! kát, fűzéseket, javításokat elvállal.

! A Hitelszövetkezet Lövölde- 
i utca 3. sz. alatt aprított tűzi

fát ad a tagoknak házhoz szál- 
litva 100 kgkint 2'60 K ért.

| Tetőfa anyag, cserépzsindely, aj
; tők, ablakok eiadók Csutora utca 
i 6. sz. alatt.

j Sár-utca 22. szám alatti ház 
I eladó. Tudakozódni lehet Li- 
j get-sor 2. szám alatt az ügy-
í védi irodában. ___
; A Kisteleken, az Almássy- 

telep mellett házhelyek eladók.
I Egy tanuló felvétetik idősb.
[ Gebauer János kádármesternél,

Berényi-ut 14.____________ __
A helybeli árucsarnok szó- 

vetkezetébe, egy jól politérozó 
asztalossegéd felvétetik állandó
m u n k á r a .________ _______

SütlT-tanuló felvétetik Ster-
m eczky Im re sütödéjében.____

R átz-tem elő  dűlő 1 szám ú
, háznál egy ház eladó.________
I Kalapvirágok dús választék
I bán gyári áron kaphatók Juhasz 

virágüzlet Szögyény-utca 2.
T u d akozni Sár-u. 14._________

Négylrazal szalma és 1 kazal 
széna eladó. Cim a kiadóban.

Legszebb húsvéti levelezőlap 
Kaufmann papirkereskedésbeg 
kagható, Kossuth-utca 9. — .Vi- 
lám aranyozó, minden régi tár
gyat újjá aranyoz.
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Szent-lstván-utca 17 szám
alatti' ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az
ügyvédi irodában._______ ____

Rákóczi-utca 17. szám alatti 
bolthelyiség lakással együtt 
azonnal kiadó.

Óriási választék

30 fill., 50 fill., I kor.
■ü.'vegr'bexi

Steiner Béla 
drogériában.

ÁRVERÉSI H IRDETÉS.

Néhai özv. Rostási Szabó sz. 
Nyakas Anna hagyatékát képező 
ingatlanok az örökösök közös 
megegyezése alapján m agán á r
verésen eladatnak. Ezen ingat
lanok a kővetkezők:

1. A székesfehérvári 237. sz. 
tkvi betétben A J. 1—2 so r 800. 
■SOI. hrsz. alatt felvett tíelyem- 
ntcai lakház és kert.

2. Ugyanezen tkvi betétben A i 
III. I 4. sor 12494—12497. hrsz. 
alatt felvett felvett 6078 □  öl te- | 
riiletü szántó a Nynl-dülőben. i

3. Ugyanezen betétben A f  1. |
sor 11 105 2 hrsz. alatt felvett I 
1860 □  ö! területű rét a Hosszú- ! 
hidi dűlőben. ■

4. Ugyanezen betétben A f  3.
so r 12150. hrszám alatt felvett 
1891 □  öl területű szántó a Sár- | 
m ány dűlőben. |

A felsorolt ingatlanokra kitü- j 
zö tt magán árverés 1912. április , 
hó 7-én d. e. 9 órakor alulírott ; 
dr. Kisteleki Károly ügyvédi iro- , 
dájában (Szögyén-ház I. e. 3.) 1 
tartatik  meg, hol az érdeklődők 
addig is felvilágositást nyer
hetnek.

Dr. Kisteleki Károly
ügyvéd.

FEHÉRMEGYE1 NAPLÓ n 1912. március 31,

, j a t  i : .n, _
A szalonban 'és gyérm ekszobá- 
ban m indenütt o tt legyén, mert 
kicsinyt és nagyot, fiatalt és 
öreget, szegényt vagy gazdagot 
egyaránt m esésen szórakoztat. 

Mindenütt kapho tó .

. . iL x a  ±  I s o x o n a -
Gyártja: a „C serépgyár” R.-T., 

Kismányán.
Minden nagyobb városban,állandó bizományi 
raktárt óhajtván fenntartani, e célra óvadék

képes és agilis képviselőket keresünk.
A budapesti raktár teiefonszáma 170-68.

HIRDETÉS.
Atagok figyelmét fölhívjuk 
H1TELSZÖYEKEZETNÉL kapható

0 ° ,

íöldkölcsönre, vagyis 60 
korona évi befizetéssel 
1000 korona főldkölcsön- 
nek úgy tőkéjét, m int a 
kam atját is tőrleszhetjük.

3De I s a p lia tó

5-70 °|o-re
is; a  törlesztés 50 évre 
szól, de bárm ikor leszá
m olható és nagyobb ösz- 
szegekben is törleszhető 
idő előtt, vagyis az adós 

nincs időhöz ködve.
Bővebb felvitágositással 
szívesen szolgál minden 
szombaton d. e. S— 12 
között, Távirda-utca 6. 

szám alatt az 
IGAZGATÓSÁG.

T ö b b  te r m é s :  Ez ma a gazda jelszava.

E gy  a a a l a  ís

A S Z Ö P E R F .O S Z F Á T  M Ű T R Á G Y A
, irán t érdeklődni’ a  ■

Keresztény Fogyasztási, Szövetkezetben.
Minden okos; gazdái lüdjáí már, hogy csak ezzel az olcsó hatásos 
műtrágyával lehet nagy -termést elérni. Ezért idején felhívjuk a 
nagyrabecsült gazdák figyelmét, hogy a  tavalszi vetések alá; árpa, 
zab, kukorica, repce,'' takarmányrépa, burgonya stb., nem
különben a szőllők trágyázásához, a filoxera és a peronoszpóra 

puszi itásai ellen használjanak

Szuperfoszfát műtrágyát.
Elmondhatjuk, hogy egyetlen gazdaság sem nélkülözheti a

t ö b l >  t e r i i
ezen kipróbált eszközét, — Ezenkívül ajánljuk a legmegbízhatóbb 
Mauthner-féle keni- és virégmagvakat, észaírnémetországi fajrépa- 
magokat, úgy szintén az állami magvizsgáló intézet által aranka
mentesnek bizonyítóit lucerna, lóhere és más gazdasági magvakat.
Fönzlet: Szőgyéff-Harich-ii. 1. sz. Ttlefon: 210. Fióküzlet: Zámoly-n. 33.

Fecském  b o r a  gzüllgz!
stb. kuplékat katona és cigányzene játsza az

Eufon tölcsérnélküli beszélőgép
mély ' 5 legújabb duplalemezzel csak 40 

korona.

..Wagner Hangszerkirály“-nál,
Budapest. József-körut i5. szám. — Gyors javrtó-míihely. Hasz

nált lemezéket becserél. Nagy fényképes árjegyzék ingyen.

A Háztulajdonosok

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
XX
i
X

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

Székesfehérvári Butorkeszitő Iparosok
Á R U C S A R N O K  SZÖ VET KEZ ETE

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja.
Nyaralók, fürdők, lakások és szállodák berendezésére olcsó
ságánál és jóságánál fogva legalkalmasabb a tömör keményfa 
bútor. Műhelyeink a legújabb vivményu gépekkel vannak 
berendezve és tömeges előállítás folytán abban a kellemes 
helyzetben vagyunk, hogv ár és minőség tekintetében ver
seny képesek vagyunk bármely más céggel. Gyártmányaink 

minden eddigi gyártmányt felülmúlnak.
2 szekrény tömör keményfa, 2 ágy tömör keménfa, 2 éjieii 
szekrény tömör keményfa, I mosdó márvánnyal 340 korona. 
Ugyanez 3 részes toilette tükörrel 360 korona. A legegy
szerűbbtől a legfinomabb kivitelig tartunk a legnagyobb 

választékban raktáron.
A butorvásárló közönség b. megrendelését kéri

SiéM ehériári bntortészitő iparosok árucsarnok szövetkezete
ítriA / : V .  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

figyelmét felhívjuk vízvezeték és csator
názási -vállalatunkra s a Rákóczi és Bank
utca sarkán létesített vízvezeték és csatorna 
berendezési cikkek mintaraktárunk meg
tekintésére tisztelettel meghívni.

Elvállalunk magán- és nyilvános épü
letek, u. m. bérházak, gyárak, iskolák, 
laktanyák, szállodák, valamint udvarok, 
kertek stb. vízvezeték és csatornázási be
rendezését, úgyszintén azok javítását és 
jókarban tartását.

Midőn vállalatunkhoz a háztulajdo
nosok b. pártfogását kérjük, legyen sza
bad e szakban különtéle városokban u. m. 
Kassa, Szolnok, Trencsén, Debrecen stb. 
eltöltött számos évi gyakorlati működé
sünkre hivatkozni, továbbá, hogy mun
káinkhoz csakis a legjobb minőségű anyagot 
s e szakban teljesen képzett munkaerőket 
alkalmazunk, miért is munkák kiviteléért 
mérsékelt árak mellett a legme8ZebbmenÖ 
kezességet vállalhatjuk. ‘

Tervekkel, költségvetésekkel és. egyéb 
felvilágosítással mindenkor rendelkezésre 
állunk és kívánatra házhoz megyünk.

Kiváló tisztelettel

Eperjesi Testvérek
vízvezeték és csatornázási 

speciálisták.
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Telefon 216 -
r  «2 " '

. . . . . .  ■ a a j a g ö t
legolcsóbban csak is
’ E le iB  H i t e s s  F ia i  © ég n é l

Trásá.roH ia,tia.xa.te.

TERRENOL PALA A LEGJOBB
t e t ő f e d ő  a n y a g ,

Székesfehérvár Simor-utca 15.

i  . száklít-já, aiégjo'bTD

, .. . ‘/ jÉ ^ z f| M 0 | 0 R 0 !S 

CSÉPLÖKÉSZLETEKEf, B Ű z l^ L Ö K E T

STABlLBENZIN-mOTOROKAT
jótállás és legkedvezőbb fizetési feltételek mellett. Nagy képes ár
jegyzékkel bárkinek Ingyen szolgál a magyarországi vezérképvisel»

TAKÁCS O S Z K Á R g |  ”
I ! Közvetítők dijaztatnak ! !

Teljes téglagyári berendezések I

Va rrógép jav i tá sok
műhelyünkben gyorwn. í i  aiakjserüen 

késcittetnak,

SlNfiER CO. varrógép-részvény
társaság.

MigyareHiág legnagyobb él legrégibb 
veirógép-iialete.

Székesfehérvár, Nídorntca, Töttényi-b4«

Nyilttér.*)
Van szerencsénk az igen 

tisztelt háztulajdonos urakat ér
tesíteni, miszerint az általános 
csatornázással és vízvezetékkel 
kapcsolatos összes házi beren
dezések elkészítése tárgyában 
helybeli irodánkban (Mohai-u. 
telefon 195.) a szükséges fel
világosítások — telefon utján 
is — nyerhetők.

-kSk-iz ö s s z e s
házi csatornázások

és
berendezések

elkészítése Székesfehérvár sz. 
kir. várossal ezen munkálatra 
kötött szerződésünk egység
árai és feltételei szerint fog 
történni.

Mindazon háztulajdonos urak 
részére azonban, akik megbí
zásukat oly időben juttatják 
hozzánk, hogy a házi csator
názások elkészítése az építés 
sorrendjében az utcai főcsator
nával lesz egyidejűleg eszkö
zölve: szerződéses árainkból 
tónyeges engedményt biztosí
tunk.

Teljes tisztelettel 
Kissebesi gránit kőbányák 

részvénytársaság csatorná- 
___ zási vállalata.

fái. J E  rovatban közlőitekért nem válla 
Welosseget . * a Szerk.

o 1 s p i r i t P ^ %
r  %

Minthogy sűrűn előfordul, hogy a valódi Aspirint utánzatokkal hely*!-, Pw 
kérjük az Aspirint csak is az általunk forgalomba hozott

Minthogy sűrűn előfordul, hogy a valódi Aspirint utánzatokkal helyet-, 
tesitik, kérjük az Aspirint csak is az általunk forgalomba hozott

Aspirin -Tabletta
alakban vásárolni, a melletti lerajzolt erediti csom agolásban. (1 üvegcső 
20 Tablettával á 0,5 gr. K 1.20).

M inden Tablettára az Aspirin szó van rábélyegezve.

Csak Is ezen Tabletták nyújtanak biztosítékot a készítmény valódiságéért, 
és minden más mint nem valódi visszautasítandó.

Aspirint kizárólag erediti tablettáinkban kérjen.

F a r  b e n f  a b r ik e n  v o rm . F r ie d r .  B a y e r  & C o., 
Elberfeld und L everkusen b. Mfllheim a. Rhein.

I I  „ Keil-Lakk"-nál jobb máz nincsen 
A  Asszony mondja: ez â  kincsem ! 

ö  ®  ^4 padló úgy fénylik tőle ̂
Nem is kell sok máz belőle: 

a  A  Kevés munka, semmi kin,
^ arm ’ vaHy por szürke szín, 

a  Figyelmed csak arra legyen,
Hogy az mindig „Keil-Lakk" legyen. 
Ajtó, mosdó, ablakpárkány (
Qlv fehér lesz mint a márvány,

'  Mindenkot

L A K K
Ila „fehér Keil-Lakk"-ot veszünk 
S vele mindent jól befestünk. 
Konyhabútor, asztal, szék,
Itt vau „Keit-Lakk" azúrkék, 
Kerlibutort fessünk zöldre, 
Gyermekeknek ürömére, 
„Keil-Lakk"-bál van minden szin, 
Kék, piros, zöld-rozmarm.
Szóval: ház vagy nyárilah, 
Mindig legyen olt „Keil-Lakk“!

■ kaphatóik :

Lnnará f  Gábor és F ia  cégnél, Székesfehérvárott. #  (

©  Bicske  : Keller Szilárd. Sárbogárd: Tataij Béla. ^
•  •  D evecser: Bőhm József. Veszprém : Bakos Kálm án. £

Dionaföldvár: Staubéi' János. ®  (

^ v - I v . X v I v a - X v X - X v .
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I  . lESTa , ,
i r  lailni
Z v a g y .  _
" venni-válőja
, van
az apróhirdetések közt -

tegye közzé!

. • LEGJZEBB jirhuléköT 
HAVHAKEK AKTALcacoszoBRasz a KOraRasű maS

. s f e h í r v a r  mm
Tervek imcyen Y-iír *

" ~  J2S

6000 ajándék óra
Reklám céljából fent- 

»jelzett mennyiségű órát 
}) ajándékozunk e "lap ' 

olvasóinak. Csakis a 
legelegánsabb, —kívá

nat szerint — úri- vagy női alakú 
„Nobles.se" precíziós órák kerülnek 
szétküldésre. Írjon azonnal, amíg a 
készlet tart : Hans Schmitz. arany 
és ékszeráruházának, Wien, VI., 
Liniengasse 60.

K i n c s e t  ér
a Tordi-féle Hollandi 3 király 
tea, mivel nemcsak hashajtó, 
hanem egyúttal étvágyjaviió, 
gyomortisztitó, emésztést elő
mozdító, bélmüködést, szabá
lyozó, nemkülönben' a legma
kacsabb gyamorbajon is segit. 
Csomagja (kbl. 10— 12 szeri 
használatra) 50 fillér. Minden 
gyógytárban kapható.

Legdivatosabb női 
szalma- és Iöszőrkálap- 
formák, szalma-fonatok 
minden szinben kalap

virágok. , -
KEZTYŰK. VALÓDI CHEVRAUX CIPŐK. NAPERNYŐK.

Legdivatosabb 
ruhadiszek, selyem- és 
gyöngyrojtok minden 

.színben.

Legolcsóbb árak mellett kaphatók

KOYACS A N TA L
url- és női divvatáruháza.

Erteiitei.
Legjobb minőségű „Hungária-

Műtrágya
Valamint a tavaszi idényre 
szükséges összes gazdasági és 

konyhakerti vetőmagvak
SZAUTER JÓZSEF ^

íüszerkereskedőnél a legolcsóbb 
árak mellett szerezhetők be 

Székesfehérvár, Búzapiac
a városi hiteles mérleg 

tőszomszédságában.

| f i  # * # # * #  *  * * * * * ! Í ^ # # # #

*  F IGYELEM!  = =  ”
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők , 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi ij 
SINGER -ás varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek " 

természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SINGER-varrógép részvénytársa
ságiéi származtak, —  miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a valódi; erdeti SINGER-gépek.

* SINGER Co.
' H  varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2,

,M,S f - j / i n  = §* — s z é k e s  f e h é r v á r . —
Nádor-utca Töitéiiyi-félo ház.

„ N I G R I N íí le s fo bb  cipőkrém  a  rilág fon !
A bőrnek pompás fényt ad, a bőrt puhává és tartóssá teszi.

9 0  Í r  ijj miiis! i  75,1140, i  270 fillér,
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban

! C i p ő k r é m  k i i l ö n l e g 1©  ^ s é g e k  minden szinben ! 

ÜMP1* a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. 
JÉGPOR biztos szer fábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f.
______________________ — Ismételárusitóknak minden cikkbői megfelelő árengedm ény! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezü st-és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butonörlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

F A L U  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes f i e K S
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, afrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy l ópok róc  r a k t á r .  — Vízmente s  ponyvák és  gabonazsákok .  — T r i e sz t i  s z i v a c s b e h o z a t a l .

l  » * ; l í *  C 3 rsÉ *fc» o x * Ü rF A sx  gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám. . ...

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletafapitás 1857-ben.

99

Nyomifotfaz Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott

00000344


